PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS –  BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro
CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito Municipal de Eugenópolis/MG, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

RATIFICAR a ADESÃO, às Atas de Registro de Preços, oriundas do Processo Licitatório

nº 115/2021 - Pregão Presencial nº 067/2021 - Registro de Preços nº 069/2021, da Prefeitura de

São Francisco do Glória, nos termos da Lei 8.666/1993, Decreto Municipal nº 020/2019 (que

regulamenta o Sistema de Registro de Preços - SRP no Município) e subsidiariamente ao Decreto

Federal nº 7.892/2013 e HOMOLOGAR o Processo nº 073/2022 – Adesão nº 002/2022 – conforme

tudo o que consta nos autos, para contratação de empresas para prestação de serviços de equipe

de apoio, locação de estrutura, palco, sonorização e iluminação para realização nos dias 23 e 24

de julho de 2022 da Tradicional Festa do Distrito do Gavião, junto às Detentoras das Atas de

registro de Preços,  conforme abaixo identificadas, respectivamente, com os itens a serem aderidos:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11501/2021
DETENTORA: BRAÇO FORTE SERVIÇOS LTDA – CNPJ Nº 39.992.875/0001-52

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE MARCA
PÇO
UNIT

PÇO
TOTAL

01

EQUIPE DE APOIO: COM SISTEMA DE COMUNICAÇÃO
DETECTOR DE METAL TONFA, DEVIDAMENTE
UNIFORMIZADOS, QUAL DEVERÃO PRESTAR SERVIÇOS
DURANTE AS FESTIVIDADES QUE OCORRERÃO NO
MUNICIPIO, CONFORME A NESCESSIDADE, A SEREM
DISTRIBUIDOS EM PERIODO NOTURNO, INCLUINDO AS
DESPESAS ORIUNDAS DE TAL EQUIPE, INCLUSIV O
FORNECIMENTO DE LANCHES E UNIFORMES BEM COMO
AS DESPESAS DA CONTRATAÇÃO DESTES
PROFISSIONAIS SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA
CONTRATADA AS QUANTIDADES DOS SERVIÇOES
SERÃO DISTRIBUIDAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE
DE CADA FESTIVIDADE QUE O MUNICIPIO REALIZAR

DIÁRIA 25  250,00 6.250,00

VALOR TOTAL 6.250,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11502/2021
DETENTORA: JOSÉ MAFRA SONORIZAÇÃO LTDA – CNPJ Nº 09.382.830/0001-03

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE MARCA
PÇO
UNIT

PÇO
TOTAL

03

LOCAÇÃO DE PALCO (TAMANHO MEDIO) – MEDIDAS:
DE 12 X 08 METROS EM ALUMINIO. ESCADA DE ACESSO
ANTIDERRAPANTE COM CORRIMÃO, PROTEÇÃO DE
FUNDO E LATERAL DE 1,2 METRO DE ALTURA . 2,00 M DO
CHÃO AO PISO DO PALCO, ESTRUTURA EM P30. DUAS
AREAS DE SERVIÇO 4X4M, DOIS CAMARINS FECHADOS
4X4M COM FECHAMENTO TODO EM COMPENSADO
NAVAL, AR CONDICIONADO, FRIGOBAR, MICROONDAS,
MISTEIRA, 2 CULLER, PUFS, 1 MESA COM CADEIRAS,
PISO TODO EM PRATICAVEIS 2X1M E COBERTO EM
CARPETE, BANHEIRO E HOUSE MIX EM ALUMINIO 4X4M
DE 2 ANDARES/GRID 10X06M TODO EM P30 E P50. GRID
TRAVE 10X06M P50 (P/ PAINEL LED). O PALCO DEVERA
ESTAR NOVO COM A LONA IMPECAVEL! DEVERA

DIÁRIA 02  5.280,00 10.560,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS –  BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro
CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

APRESENTAR ART, LAUDO DO ENGENHEIRO
RESPONSAVEL E ANTI-CHAMAS DA LONA.

08

LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 10 LAMPADAS
PARES LEDS RGBWA-12 LAMPADAS PARES 64 COM
MESA DE CONTROLE – 01 MAQUINAS DE FUMAÇA – 02
STROBO ATOMIC 3000. DEVERA APRESENTAR ART,
LAUDO DO ENGENHEIRO RESPONSAVEL.

DIARIA 02  2.200,00 4.400,00

09

LOCAÇÃO DE SOM – 8 CAIXAS DE ALTA – 8 SUB –
MESADIGITAL DE SOM DE NO MINIMO 32 CANAIS –
AMPLIFICAÇÃO E CABEAMENTO COMPATIVEL – 1
BATERIA – 2 MONITORES – MICROFONAÇÃO DE ACORDO
COM A NECESSIDADE. DEVERA APRESENTAR ART.

DIÁRIA 02  3.250,00 6.500,00

11

LOCAÇÃO DE SOM: SISTEMA DE SOM CONTENDO DUAS
CAIXAS MODELO SP4, COM 2 RETORNOS,
AMPLIFICAÇÃO, CABEAMENTO, LUZ, MIXER E
MICROFONES DE ACORDO COM A NECESSIDADE

DIÁRIA 02  1.020,00 2.040,00

15
LOCAÇÃO DE TRELIÇA TRAVE (ESTRUTURA P/ BANNER) –
TAMANHO MINIMO 2,50 X 3,40 M – BASE QUADRADA.

UNIDADE 01  778,00 778,00

20

LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR (GMG) CARENADO
SUPER SILENCIADO PARA 65DB (DECIBÉIS) COM
AUTONOMIA  DE  COMBUSTIVEL PARA 12HRS,  COM  NO
MINIMO 260KWA  127V  A  220V  AUTOMATICO,  COM
PAINEL  DE  TRANSFERENCIA  PARA  RECEBER  REDE
CONCESIONARIA,  RESPEITANDO AS NORMAS
VIGENTES.  DEVERÁ CONTER UM RESPONSAVEL  DA
EMPRESA  CONTRATADA  DURANTE  TODO PEIODO DO
EVENTO.  O COMBUSTIVEL DO GERADOR FICA A CARGO
DA  EMPRESA  CONTRATADA  COMO  TAMBEM  TODAS
DESPESAS  DE  ALIMENTAÇÃO  E ESTRADAS  DE SEUS
OPERADORES  E AINDA A ART

DIÁRIA 02  3.410,00 6.820,00

VALOR TOTAL 31.098,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11503/2021
DETENTORA: CASIO PENA SILVA – CNPJ Nº 29.252.826/0001-20

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE MARCA
PÇO
UNIT

PÇO
TOTAL

12

LOCAÇÃO DE TENDA TIPO DUAS AGUAS/GALPÃO TODA
EM ALUMÍNIO (TAMANHO GRANDE) 10 X10 METROS –
TODA DE POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA, POSSUIR
BLACK OUT SOLAR (CONFERE UMA REDUÇÃO DE
TEMPERATURA NO AMBIENTE COBERTO), BEM COMO
PROPRIEDADES ANTI-CHAMA, LONA NA COR CRISTAL.
OBS: A TENDA DEVERÁ SE ENCONTRATAR EM ESTADO
DE NOVO. DEVERÁ APRESENTAR ART, LAUDO DO
ENGENHEIRO RESPSNSÁVEL E ANTI-CHAMAS DA LONA

DIÁRIA 2  1.718,00 3.436,00

13

LOCAÇÃO DE TENDA TIPO CHAPEU DE
BRUXA/TENSIONADA (TAMANHO MEDIO): 6 X 6 METROS –
FIOS DE POLIETILENO DE ALTARESISTENCIA, POSSUIR
BLACK OUT SOLAR (CONFERE UMA REDUÇÃO DE
TEMPERATURA NO AMBIENTE COBERTO), BEM COMO
PROPRIEDADES ANTI-CHAMA, LONA NA COR BRANCA OU
CRISTAL.
OBS: A TENDA DEVERA ESTAR NOVA E COM LONA
IMPECAVEL! DEVERA APRESENTAR ART, LAUDO DO
ENGENHEIRO RESPONSAVEL E ANTI-CHAMAS DA LONA.

DIÁRIA 4  639,00 2.556,00

VALOR TOTAL 5.992,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11504/2021
DETENTORA: RC RODRIGUES LOCAÇÃO – CNPJ Nº 19.597.029/0001-20

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS –  BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro
CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE MARCA
PÇO
UNIT

PÇO
TOTAL

18

LOCAÇÃO DE GRADIL (ESTRUTURA PARA DELIMITAÇÃO
DE AREA E PROTEÇÃO) MEDIDAS: 2M X 1,20M. PINTURA
NA COR ALUMINIO, COM PES DE SUSTENTAÇÃO.
DEVERA APRESENTAR ART, LAUDO DO ENGENHEIRO
RESPONSAVEL.

UNID 60  25,90 1.554,00

VALOR TOTAL 1.554,00

VALOR GLOBAL 44.894,00

 À CPL para elaboração de minuta contatual, devendo ser observada as condições

estabelecidas contratuais estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos do  processo de

origem, cuja cópia encontra-se acostadas aos presentes autos.

 Após, enviar a Procuradoria Jurídica para análise e parecer da minuta.

 Eugenópolis, 21 de julho de 2022.

Juarez Luiz Breijão

Prefeito Municipal